

G A Z E T A

G I E L D O W A I L O S O W A N I A

tygodnik finansowo-gieldowy i gospodarczy
wychodzący co robota

NASI DZIAŁACZE GOSPODARCZY

W przeddzień wyborów do Sejmu podajemy sylwetki trzech czołowych działaczy gospodarczych.

W A C Ł A W W I Ś L I C K I,

wiceprezes Izby Przemysłowo-Handlowej w Warszawie,
kandydat na posła do Sejmu

Urodzony dnia 1 stycznia 1883 roku. Ukończył szkołę polską średnią Pankiewicza oraz Wyższą Szkołę Handlową w Warszawie, następnie zaś Wydział Ekonomiczny Uniwersytetu w Brukseli w 1907 r.

Po powrocie do kraju, uwięziony przez władze rosyjskie na przeciąg 6 miesięcy za działalność niepodległościową, pozostaje jeszcze po odzyskaniu wolności w ciągu lat 2-ech pod nadzorem policji. W owym okresie przyjmuje czynny udział w organizacjach młodzieży, prześladowanej za działalność polityczną w kraju.

Podczas wojny światowej staje w szeregach straży obywatelskiej, będąc pomocnikiem komisarza, zaś podczas wojny polsko-bolszewickiej — Komisarzem Straży Obywatelskiej.

W r. 1922 wybrany zostaje na posła do Sejmu, jako reprezentant kupiectwa żydowskiego, sprawując jednocześnie mandat wiceprezesa Zarządu Centrali Związku Kupców oraz wiceprezesa Rady Naczelnej Kupaństwa Żydowskiego w Polsce. Otrzyma-



je również nominację na Sędziego Handlowego.

Po przewrocie majowym staje w szeregach tych, którzy poszli za Marszałkiem Piłsudskim.

Uzyskuje ponownie mandat poselski przy wyborach do Sejmu w r. 1928 i 1930.

Jako działacz na polu społeczno-gospodarczym od lat przeszło 20, czynnie pracuje w organizacjach gospodarczych, piastując odpowiedzialne mandaty: prezesa Zarządu Głównego Centrali Związku Kupców od r. 1930, wiceprezesa Związku Rewizyjnego

Żydowskich Towarzystw Spółdzielczych oraz wiceprezesa Bezprocentowych Kas Pożyczkowych. Czynnie pracował przy organizowaniu samorządu gospodarczego w Polsce, należąc do t. zw. „Komisji 7-miu“. Od r. 1929 pozostaje też wiceprezesem Izby Przemysłowo-Handlowej w Warszawie. Specjalną uwagę poświęcał zawsze problemom handlu w Polsce, rozumiejąc, jak poważną rolę ma handel do spełnienia w życiu gospodarczym kraju. Niepoślednie zasługi posiada też b. poseł Wiślicki na polu

organizacji naszego eksportu. Jako prezes Centrali Związku Kupców był twórcą całego szeregu zrzeszeń, które przejawiały poważną aktywność w naszych pionierskich poczynaniach eksportowych (jaja, drób, konie, szczególnie, jelita, pierze i puch, płody rolne etc.). Doceniając rolę samopomocy kredytowej dla handlu był tym, który zorganizował w Polsce sieć spółdzielni, mających na celu kredytowanie drobnego handlu.

Na terenie Sejmu zawsze był rzecznikiem obrony interesów handlu i niejednokrotnie pracować musiał na tym terenie w warunkach, niesprzyjających, bowiem częstokroć przedamywać należało uprzedzenia, jakie jeszcze wśród niektórych sfer do dnia dzisiejszego istnieją w odniesieniu do kupca. Czynny udział brał w Komisjach Sejmowych: skarbowej i przemysłowo-handlowej, w zjazdach, organizowanych przez Międzynarodową Unję Parlamentarną oraz Międzynarodową Izbę Handlową, domagając się wszędzie dla Polski należnego jej miejsca.

A N D R Z E J W I E R Z B I C K I,

dyrektor Centralnego Związku Przemysłu Polskiego

Inżynier-technolog, syn lekarza, wychowanca Szkoły Głównej, Andrzeja Wierzbickiego i Marii z Męczyńskich, urodził się w roku 1877.

Po ukończeniu gimnazjum klasycznego w Warszawie wstępuje do Instytutu Technologicznego w Peterburgu, gdzie bierze czynny udział w organizacjach młodzieży polskiej.

W r. 1913 zostaje Dyrektorem Towarzystwa Przemysłowców Królestwa Polskiego, przekształconego z biegiem czasu na Centr.

Związek Przemysłu Polskiego i od tego czasu pracuje nad organizacją życia gospodarczego i rozwojem przemysłu w Królestwie Kongresowym, potem w Polsce Niepodległej. W czasie wojny światowej był członkiem Centralnego Komitetu Obywatelskiego i Rady Głównej Opiekuńczej. W r. 1918 zostaje członkiem II Rady Stanu i podejmuje silną akcję protestacyjną przeciwko polityce władz okupacyjnych. W r. 1919 był z nominacji Rządu Przewodniczącym Delegacji Polskiej na Konferencję Po-

kojową w Paryżu. W r. 1920, w czasie wojny polsko-sowieckiej był Prezesem Komitetu Przemysłowego Centralnego Związku Polskiego Przemysłu, Górnictwa, Handlu i Finansów przy Ministerstwie Spraw Wojskowych. Był posłem w dwóch pierwszych sejmach i przez cały ten czas był przewodniczącym sejmowej Komisji Przemysłowo-Handlowej. Był referentem budżetu Ministerstwa Przemysłu i Handlu oraz wielu ustaw skarbowych i gospodarczych. Od r. 1926 do 1928 był Prezesem Komisji Opiniodawczej

przy Prezesie Komitetu Ekonomicznego Ministrów. Jest członkiem Rady Banku Polskiego.

Ogłosił szereg prac publicystycznych z dziedziny polityki gospodarczej w pismach fachowych i w prasie codziennej.

W r. 1929 zostaje odznaczony Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski. W roku 1934 został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

(Ciąg dalszy na str. 2-iej).

SKONTO KASOWE i STOPA PROCENTOWA

Ustalmy przedewszystkiem, co to jest skonto kasowe.

Przemysłowiec czy hurtownik, ofiarując towar, wyznacza dwie ceny: jedną, którą stosuje do zapłaty w gotówce, drugą — do zapłaty weksłami. Dwie te ceny w Polsce, jak wszędzie na świecie, różnią się między sobą. Różnica ta stanowi skonto kasowe, t. j. opust za zapłatę towaru gotówką.

Owóż, wydaje się rzeczą napozór paradoksalną, że skonto to u nas jest ogromne. Wynosi ono od 8 do 10 procent, gdy przecież stopa procentowa na t. zw. rynku kredytu zorganizowanego, czyli w bankach, jest tańsza, niż była kiedykolwiek od czasu wojny. Jak wiadomo, stopa dyskontowa w bankach prywatnych od wielkisi 3-miesięcznych wynosi 8 $\frac{1}{2}$ %, w Banku Polskim zaś 5% w stosunku rocznym. Jeżeli założymy, że skonto kasowe odnosi się do towarów, które sprzedawane są na kredyt weksłowy przeciętnie 6-miesięczny, to okaże się, że koszt skonta kasowego dochodzi do 16—20% w skali rocznej.

Paradoks tkwi w tem, że ten sam producent czy kupiec, który korzysta w bankach z kredytu w wysokości 8 $\frac{1}{2}$ % ewentualnie 9 $\frac{1}{2}$ % (od weksli wyżej 3-miesięcy), w Banku Polskim zaś tylko w wysokości 5%, bonifikuje swemu odbiorcy przy skoncie kasowym powyższą wygórowaną stopę procentową od 16 do 20%.

Stoimy tu wobec zagadnienia nader ważnego. Jakże je sobie wytłumaczyć?

W „Gazecie Polskiej“ z dn. 28 sierpnia próbuje zagadkę tę rozwiązać dr. L. B. w artykule p. t. „Polska, kraj najwyższego skonta kasowego“ w sposób następujący.

W miarę jak kredyt w kraju tanieje, wzrasta „selekcja materiału“, podawanego do dyskonta. Kredytodawca ściślej cenzuruje weksle, które przyjmuje do dyskonta. Przemysłowiec i kupiec,

masząc się z tem liczyć, niechętnie zgadzają się na otrzymanie zapłaty za sprzedany towar weksłami; wolą bonifikować wysokie premje, byleby dostać gotówkę.

Zdaniem autora, przyczyna ta jednak odgrywa słabą rolę. Twierdzi on, że przemysł po dawnemu korzystać może z nieuczuplonych kredytów bankowych, i że materiał, który on do dyskonta podaje, jest cenzurowany głównie z punktu widzenia „dobroci“ ostatniego żyranta, t. j. tego właśnie przemysłowca, nie zaś wystawców i ewentualnych innych żyrantów. Jeżeli więc przemysłowiec niechętnie przyjmuje weksle od swych odbiorców, to nie dlatego, że mogą mu w banku te weksle odrzucić, gdy je poda do dyskonta, lecz przeważnie dla innej przyczyny.

Istotną przyczyną wysokiego skonta kasowego jest, według autora artykułu, inna. Ma ona, mianowicie, źródło spekulacyjne. Nasz przemysł, który w dużej części oparty jest na kapitale zagranicznym, nie ma dzisiaj interesu „spekulacyjnego“, ażeby udzielać swoim odbiorcom kredytów, jak to zachodziło dawniej. Dawniej bowiem, kiedy stopa u nas w kraju była niezwykle droga, wspomniany przemysł, korzystając z taniego kredytu zagranicznego — płacąc nie wyżej, jak 3% — mógł zaliczać w swych księgach stopę o wiele wyższą, odpowiadającą stopie krajowej. Wolał być zatem „jakkąjbardziej obciążony zadłużeniem kredytowym, zawierającem w sobie możliwości ukrytych zysków odsetkowych“.

Czy takie wytłumaczenie jest wystarczające? Sądzymy, że jest ono zbyt uproszczone i nie uwzględnia całego kompleksu ważnych bardzo warunków rynku pieniężnego. Zdaje się, bliższym jest prawdy autor, który w „Czasie“ z dn. 3 b. m. zajmuje się tem samem zagadnieniem w artykule p. t. „Skonto i kredyt“.

Wskazuje on na niedostatecz-

ną płynność rynku pieniężnego, na skrupulatne badanie przez banki materiału wekslowego nie tylko pod względem odpowiedzialności ostatniego żyranta, lecz i wystawców, na spadek „współczynnika bezpieczeństwa“ na rynku dyskontowym.

W tych warunkach, sądzi autor, „przemysł i handel muszą szukać sposobów zaopatrzenia się w niezbędną gotówkę, udzielając wysokiej premji za jej natychmiastowe dostarczenie“. Poza tem, „skonto jest też premją za uniknięcie ryzyka“, które jest u nas wciąż duże, a nawet „ma tendencję do wzrostu“.

Dlatego też nie wydaje się autorowi trafnem posadzać przemysł o rozmyślnie zmniejszanie obrotów przez to, że jakoby żąda on zapłaty gotówką, i to kosztem niższości cen. „To nie byłoby zgodne z logiką“, woła autor.

Powyższa ocena sytuacji wydaje się nam, jak już wspomnieliśmy, bliższą rzeczywistości, chociaż i ona, być może, niedostatecznie uwzględnia związek, jaki zachodzi między wysokością skonta a całokształtem rynku pieniężnego.

Ktokolwiek stykał się z rzeczywistością gospodarczą, wie, że dążeniem producenta czy kupca jest zawsze: sprzedać jaknajwięcej po cenie jaknajwyższej i otrzymać zapłatę w gotówce; jeżeli sprzedaje na kredyt, to stara się bonifikować skonto jaknajmniej.

To jednak jest ideał, który udaje się sprzedawcy urzeczywistnić tylko w przybliżeniu, w dzisiejszych czasach — „w przybliżeniu bardzo oddalonym“.

W okresie bowiem dobrej konjunktury, gdy towar jest skwapliwie poszukiwany, przemysłowiec i kupiec potrafią w dużej części przeforsować swe postulaty. Kiedy wszakże następuje okres depresji, kiedy zbyt się kurczy, kiedy kupujący odpowiedzialny nie jest zjawiskiem częstym, to sprawa przedstawia się

zgoła inaczej. Wtedy warunki dyktuje nie sprzedawca, lecz odbiorca.

Ale ta przewaga kupującego ma granice. Są one zakreślone stopniem wypłacalności, odpowiedzialności odbiorcy. W czasach depresji wymagania co do bezpieczeństwa są niezwykle wysokie, nieufność jest niezmierna. Kupujący może dyktować wiele warunków, oprócz wszakże jednego — zaufania. Pod tym względem sprzedawca siłą rzeczy jest nieprzejednany. Woli on sprzedać tanio, jaknajtaniej, ale za gotówkę; gdy godzi się na kredyt, to bardzo powściągliwie i z ciężkiem sercem.

Odbiorca, który posiada gotówkę, ma w toku transakcji przewagę bezwzględna. Żąda on skonta dużego i je otrzymuje. Wysokość tego skonta oblicza on według stopy, którąby musiał zapłacić na rynku prywatnym, pozabankowym. Obecnie waha się ona między 15 a 20%. W tych samych granicach, jak widzieliśmy wyżej, waha się także stopa skonta.

Ta ostatnia stopa nie może odpowiadać stopie dyskontowej, praktykowanej na rynku kredytu zorganizowanego. Na tym rynku reglamentacja była i jest wszechwładna i, zdaniem naszym, była i jest w warunkach naszych nieodzowna. Ale reglamentacja ta jest bezsilna w stosunku do wypadków, do jakich należy skonto. Ono utożsamia się ze stopą rynku pozabankowego, prywatnego. Odbiorca bowiem, dyktując sprzedawcy warunki, może wysunąć argument nieodparty, mówiąc:

— Jeżeli sprzedawca sądzi, że on, odbiorca, płaci za kredyt stopę bankową, oznacza to, że uważa go za godnego takiego kredytu; powinien zatem przyjąć od niego za towar weksle. Jeżeli jednak woli gotówkę, to widocznie nie uważa on żyra odbiorcy za „bancable“, przyznaje więc, że powinien zgodzić się na stopę rynku pozabankowego.

T. EI.

Nasi działacze gospodarczy

Dr. Inż. JERZY KOZICKI

dyrektor koncernu „Małopolska“ we Lwowie

Jerzy Marjan Kozicki urodził się w r. 1890 w Tarnopolu, po ukończeniu gimnazjum w Kołomyjach studjował na Politechnice we Lwowie i w Zurychu, na których uzyskał tytuł inżyniera. Ponadto ukończył wydziały filozoficzne uniwersytetów w Zurychu i Gracju, uzyskując tytuł doktora filozofji.

Po ukończeniu studjów pracuje od roku 1913 do 1917 jako kierownik ruchu w „Polminie“, poczem przechodzi na stanowisko dyrektora Rafinerji Nafty i Fabryki Maszyn w Gliniku Marjampolskim, następnie powraca do „Polminu“ w Drohobyczu na stanowisko dyrektora. W czasie od 1923 do 1925 poświęca się

pracy naukowej jako asystent Politechniki we Lwowie.

W r. 1925 powołany zostaje na dyrektora Rafinerji „Nafta“ w Drohobyczu, na której to pozycji pozostaje przez szereg lat, aż w r. 1933 obejmuje zaszczytne stanowisko dyrektora koncernu „Małopolska“ we Lwowie, które piastuje po dziś dzień.

Bierze czynny udział w organizowaniu państwowości polskiej, służy jako kapitan w O. L. O., w r. 1918 powołany zostaje do Polskiej Komisji Likwidacyjnej i prowadzi w niej dział handlowo-przemysłowy. Od pierwszej chwili jest gorącym zwolennikiem bozu Marszałka Piłsudskiego, pracuje stale w Za-

rządzie „Strzelca“, obecnie jest członkiem Zarządu Okręgu Nr. 6 Lwów i Członkiem Zarządu Głównego Polskiego Zw. Motocyklowego w Warszawie.

Był jednym z pierwszych członków Związku Naprawy Rzeczypospolitej, zasiadał przez cały czas pobytu w Drohobyczu jako członek Powiatowej Rady B. B. W. R.

Jako zapobiegliwy gospodarz i troskliwy opiekun swych pracowników daje się poznać już w czasie swej pracy w Gliniku Marjampolskim, gdzie zbudował pierwszą w monarchji austro-węgierskiej kolonję robotniczą i kasyno dla robotników. Jako kierownik ruchu w „Polminie“,

umie wykorzystać dewaluację, by rozbudować fabrykę i wybudować kolonję „Polminu“, objekty, stanowiące po dziś dzień przedmiot podziwu wszystkich zwiędających.

Świetny znawca zagadnień samorządowych był przez kilka lat radnym miasta Drohobycza i prezesem Koła Radnych Polaków, obecnie jest stałym członkiem Wydziału Wojewódzkiego i Rady Wojewódzkiej we Lwowie, ostatnio został też wybrany członkiem Izby Przemysłowo-Handlowej.

Dr. Inż. Jerzy Kozicki kandyduje obecnie do Sejmu w Okręgu Nr. 75, obejmującym powiaty drohobycki i rudecki.

ŻYRARDÓW

TOWARZYSTWO ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH, SPÓŁKA AKCYJNA
ZARZĄD W WARSZAWIE, ULICA TR AUGUTTA 8.

WYROBY LNIANE I BAWELNIANE

SKŁADY HURTOWE:

w POZNANIU, Stary Rynek 51, we LWOWIE, ul. Kopernika 4, w WILNIE
ul. Niemiecka 45, w KRAKOWIE, Mikołajska 6, w ŁODZI, ul. Piotrkowska 151
w GDAŃSKU, Hundegasse 96

WŁASNY SKLEP DETALICZNY W WARSZAWIE
PL. MAŁACHOWSKIEGO 2

BILANS BANKU POLSKIEGO

za III dekadę sierpnia 1935 r.

W trzeciej dekadzie sierpnia zapas złota powiększył się o 0,2 milj. zł. do 511,5 milj. zł., natomiast stan pieniędzy zagranicznych i dewiz obniżył się o 0,5 milj. zł. do 10,8 milj. zł.

Suma wykorzystanych kredytów wzrosła o 33,3 milj. zł. do 765,3 milj. zł., przy czym portfel wekslowy zwiększył się o 27,5 milj. zł. do 649,6 milj. zł., portfel zdyskontowanych biletów skarbowych — o 2,3 milj. zł. do 59,6 milj. zł. i stan pożyczek zabezpieczonych zastawami — o 3,5 milj. zł. do 56,1 milj. zł.

Zapasy polskich monet srebrnych i bilonu zmalały o 32,8 milj. zł. do 10,6 milj. zł.

Pozycje „inne aktywa“ i „inne pasywa“ zwiększyły się: pierwsza o 2,7 milj. zł. do 156,8 milj. zł., druga zaś o 1,4 milj. zł. do 300,6 milj. zł.

Natychmiast płatne zobowiązania uległy spadkowi o 63,4 milj. zł. do 158,6 milj. zł.

Obieg biletów bankowych — w wyniku wyżej omówionych zmian — wzrósł o 10,0 milj. zł. do 982,6 milj. zł.

Pokrycie złotem obniżyło się do 49,13% i przekracza normę statutową o przeszło 19 punktów.

Stopa dyskontowa 5%, od pożyczek zastawowych 6%.

podniesiona 2.037 (2.180), zyski z lat ubiegłych 2.654 (2.653), li-sy zastawne i obligacje 126.490 (120.788), akcepty 194 (194), zobowiązania z tyt. kred. akcept. i remburs. 193.715 (176.776), zobowiązania z tyt. tranz. dewiz na termin i reportowych 91.421 (86.471), inne pasywa 38.733

(38.702), suma bilansowa 1.998.870 (1.945.435), w tem w walutach obcych 273.369 (267.639), gwarancje 62.820 (63.537), inkaso 70.934 (70.632).

Uwaga: Cyfry w nawiasach oznaczają dane za czerwiec 1935 r.

3% Premjowa Pożyczka Inwestycyjna

Zgodnie z planem losowania 3 procentowej Premjowej Pożyczki Inwestycyjnej dnia 2 września r. b. odbyło się w sali konferencyjnej Ministerstwa Skarbu w Warszawie przy licznym współudziale publiczności losowanie premij dla pierwszej emisji 3 procentowej pożyczki Inwestycyjnej.

Z pośród wylosowanych wygranych większe kwoty padły na następujące obligacje: 500 tys. zł. na obligację serji Nr. 17.769 numer obligacji 9, sprzedanej za pośrednictwem Banku Polskiego, oddział w Bydgoszczy, której szczęśliwym posiadaczem jest ks. dr. Wacław Pacewicz, nauczyciel katecheta w prywatnym gimnazjum w Bydgoszczy, 125 tys. zł. — na obligację serji Nr. 21.687 numer obligacji 42, sprzedanej przez Powiatową Komunalną Kasę Oszczędności w Stryju, 50 tys. zł. — na obligację serji Nr. 11.706 numer obligacji 28, sprzedanej przez Miejską Komunalną Kasę Oszczędności w Warszawie, 50 tys. zł. — na obligację serji numer 17.599 numer obligacji 32, sprzedanej w P. K. O., której właścicielką jest skromnie zarabiająca urzędniczka centrali P. K. O. w Warszawie, 25 tys. zł. — na obligację serji Nr. 717 numer

obligacji 32, sprzedanej w Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie, której właścicielem jest urzędnik tej instytucji, średnio uposażony, 25 tys. zł. — na obligację serji numer 4.088 numer obligacji 17, której właścicielem jest urzędnik w Ubezpieczalni Społecznej.

Ponadto padło 14 wygranych po 10 tys. zł. na następujące obligacje: serja numer 1.357 numer obligacji 36, serja numer 9.963 numer obligacji 25, serja numer 20.449, numer obligacji 17, serja numer 3.682 numer obligacji 11, serja numer 4.134 numer obligacji 13, serja numer 1.647 nr. obligacji 16, serja nr. 12.702 nr. obl. 11, serja nr. 12.477 nr. obl. 30, serja nr. 199 nr. obl. 2, serja nr. 11.463 nr. obl. 17, serja nr. 14.573 nr. obl. 26, serja nr. 4.544 nr. obl. 31, serja nr. 659 nr. obl. 18, serja nr. 20.669 nr. obl. 25.

Losowanie powyższe dotyczyło wygranych, przewidzianych dla pierwszej emisji Pożyczki Inwestycyjnej. Losowania wygranych dla drugiej emisji odbędą się zgodnie z planem losowań dn. 3 października r. b.

(Mon. Pol. Nr. 202 z 4/9).

Bilans łączny na dzień 31 lipca 1935 r.

42 banków akcyjnych i 9 domów bankowych
podług zestawienia Komisarjatu Bankowego Ministerstwa Skarbu

(Cyfry są podane w tysiącach złotych).

Stan czynny: pogotowie kasowe 49.211 (43.373), papiery wartościowe 158.358 (147.526), towary 77 (123), banki krajowe 51.116 (44.646), banki zagraniczne 39.289 (37.980), weksle zdyskontowane 332.933 (330.631), akcepty Banku Akceptacyjnego 41.367 (40.654), weksle protestowane 53.770 (53.133), rachunki bieżące (saldo debetowe) 413.889 (420.341), pożyczki terminowe 72.412 (71.652), należności z tyt. ukł. konwers., zaopatr. w akcepty Banku Akceptacyjnego 33.548 (31.145), ruchomości 4.120 (4.119), nieruchomości 95.102 (95.751), koszty handlowe 26.887 (23.143), różnice kursowe 390 (416), administracja nieruchomości 1.114 (886), różne rachunki wynikowe 1.178 (809), różne rachunki wynikowe roku ub. 5.615 (5.616), rachunki oddziałów 164.815 (162.550), sumy przechodnie 11.327 (11.278), długoterminowe pożyczki hipoteczne 151.943 (146.154), dłużnicy z tyt. kred. akcept. i remburs. 193.717 (176.777), należn. z tyt. tranz. dewiz. na termin i report. 91.550 (86.546), inne aktywa 30.413

(34.564), straty z lat ubiegłych 16.086 (16.276), suma bilansowa 1.998.870 (1.945.435), w tem w walutach obcych 292.725 (292.368).

Stan bierny: Kapitały własne 273.570 (273.669), wkłady 478.061 (462.158), rachunki bieżące (saldo kredytowe) 159.555 (155.043), zobowiązania inkasowe 1.197 (1.181), redyskonto weksli 136.828 (140.470), dyskonto akceptów Banku Akcept. 37.510 (37.378), zastaw walorów 11.392 (11.582), banki krajowe 85.542 (79.467), banki zagraniczne 126.235 (128.044), Bank Akceptacyjny 41.367 (40.654), przekazy na bank (3.451) (3.744), wierzyciele hipoteczni 1.713 (1.662), fundusz emerytalny i fundusz wiecz. 482 (479), procenty i prowizje 31.805 (28.344), różnice kursowe 4.467 (3.987), dochód z nieruchomości 2.184 (1.785), różne rachunki wynikowe 562 (637), różne rachunki wynikowe roku ub. 7.915 (7.914), rachunki oddziałów 161.847 (159.924), sumy przechodnie 19.310 (20.203), dywidenda nie-

Zebranie Związku Izb Przemysłowo-Handlowych

W dniu otwarcia Targów Wschodnich we Lwowie odbyło się Ogólne Zebranie Związku Izb Przemysłowo-Handlowych R. P. pod przewodnictwem prezesa Związku inż. Cz. Klarnera i przy udziale delegatów wszystkich Izb.

Zebranie uchwaliło Statut Związku, dostosowany do jego nowego charakteru instytucji prawnopublicznej, poczem po-

stanowiło powołać do życia następujące stałe komisje międzyizbowe: obrotu towarowego, prawnoadministracyjną, skarbową, polityki społecznej, kształcenia zawodowego oraz komunikacji i turystyki.

Pozatem zebranie zajmowało się kwestją koordynacji prac instytucji, działających w dziedzinie handlu zagranicznego.

Giełdy pieniężne

WARSZAWSKA

(2.IX — 5 IX).

Przebieg zebrań giełdowych w okresie sprawozdawczym nie nastroił szczególnych uwag. Usposobienie było spokojne przy tendencji początkowo zmiennej, w końcu zaś mocniejszej dla papierów procentowych. Obróty w dalszym ciągu były skromne, gdyż uczestnicy zgromadzenia giełdowego, wobec niejasnej sytuacji politycznej, zajęli stanowisko wyczekujące, wstrzymując się od większych operacji giełdowych.

Ultimo sierpnia przeszło bez wszelkich wstrząśnień, gdyż zawierane poza giełdą transakcje terminowe były sprawnie załatwione.

Spodziewać się należy, iż wkrótce ruch się zwiększy, gdyż ferje letnie mają się ku końcowi, o czym zresztą świadczy z dnia na dzień zwiększająca się frekwencja uczestników giełdy.

Na rynku dewizowym obroty dewizami zagranicznymi nie przekraczały rozmiarów średnich. Najwięcej obrotów dokonano dewizami na Paryż.

Zapotrzebowanie przy wybitnym udziale banków państwowych i prywatnych stałe pokrywał Bank Polski.

Tendencja dla dewiz miała odcięt nieco mocniejszy, jak to zresztą widać z wyżej notowanych kursów dewiz na Amsterdam, Berlin, Medjolan, Nowy Jork i Zurich. Nieco słabsze były dewizy na Londyn, Madryt i Pragę, lecz zmiany natomiast pozostały dewizy na Brukselę i Paryż. Kursy dewiz państw skandynawskich normowały się w zależności o kursów Londynu.

Na rynku papierów państwowych obroty były dość skromne przy tendencji mocniejszej w końcu okresu.

Z pożyczek premjowych 3% Prem. Poż. Budowlana po słabym początku w końcu była mocniejsza.

Dolarówka po odbytem ciągnięciu drobną poniosła stratę, aczkolwiek w ciągnięciach poprzednich strata bywała większa.

4% Prem. Poż. Inwestycyjna była stałe poszukiwana, lecz do licznějších transakcyj nie doszło, a to wskutek ustawicznego braku materiału.

5% Poż. Konwersyjna oraz 5% Konwersyjna Kolejowa miały tendencję mocniejszą.

Również po kursach wyższych nabywano 6% Poż. Dolarową oraz 7% Poż. Stabilizacyjną.

Listy zastawne i obligacje banków państwowych stałe utrzymywały się na jednakowym poziomie.

Na rynku prywatnych papierów lokacyjnych nie widać było większego ożywienia. Kursy dążyły przeważnie w kierunku zwykłym.

Kursy 7% i 8% listów zast. funtowych Tow. Kred. Przemysłu Polskiego normowały się zniżkowo. W końcu okresu zauważyć było można drobną poprawę.

Z listów zast. Ziemskich najwięcej obrotów dokonano 4¹/₂%, które, po chwilowej zniżce, w końcu lekko się wzmościły. Za jedną partję 8% dolarowych, gwarantowanych przez Skarb Państwa, płacono niżej kursu poprzedniego.

Z listów zast. m. Warszawy gros transakcyj przypada na 5% z 1933 r., które w końcu okresu wykazały zysk, 5% dawne przy minimalnych obrotach w końcu się wzmościły.

Listy zast. prowincjonalne były bardzo zaniedbane. Cedula giełdowa notuje tylko dwa kursy. Jeden dotyczy 5% list. zast. m. Częstochowy z 1933 r., które pozostały bez zmiany, drugi zaś — 5% list. zast. m. Siedlec z

1933 r., które osiągnęły pewne nadwyżki.

Obligacje magistrackie przy minimalnych obrotach były nieco słabsze.

Na rynku akcyjnym obroty były ograniczone przy tendencji naogół słabej. Przedmiotem codziennych transakcyj były akcje Banku Polskiego, które w końcu doznały osłabienia.

Również po więcej lub mniej obniżonych kursach obiegały akcje cukrowni Częstocickiej, Lilpopy, Modrzejów, Norblin i Starachowice.

Kursy nieurzędowe z końca okresu: 8% Poż. z 1925 r. (Dillon) 92.75 (odcinki po dol. 500 — 93.50), 7% Poż. Śląska 72.50 w płaceniu, 7% Poż. m. st. Warszawy 71.25 w żądaniu, 5% Renta Ziemska 62 w płaceniu, 3% Renta Ziemska w grubszych odcinkach 77 w żądaniu, 6% Bony m. st. Warszawy I em. — 96.75

RUCH KURSÓW.

Dewizy: Amsterdam 358.50 — 358.90 — 358.60, Berlin 213 (notowanie tylko z 2 h. m.), Bruksela 89.13 — 89.15 — 89.10, Kopenhaga 117.50, Londyn 26.31 — 26.26, Madryt 72.55, Medjolan 43.38 — 43.35 — 43.40, Nowy Jork 5.30³/₄, Kabel 5.30¹/₂ — 5.30¹/₄ — 5.30³/₄, Paryż 34.99, Praga 21.94 — 21.96 — 21.94, Sztokholm 135.70 — 135.40, Zurich 172.85 — 172.75.

Papiery państwowe: 3% Prem. Poż. Budowlana 40.40 — 41.25 41.15, Dolarówka 52.25 — 52.50, 4% Prem. Poż. Inwestycyjna 109.50 — 110, 5% Poż. Konwersyjna 67.25 — 67.85, 5% Konwers. Poż. Kolejowa 60.50 — 61, 6% Dolarowa 81.75 — 81 — 82.75, 7% Poż. Stabilizacyjna 63 — 64.63 — 64.38 (po dol. 500 — 64.25 — 64.50, po dol. 100 — 69).

Listy zast. Państw. Banku Rolnego: 7% — 83.25, 8% — 94.

Listy zast. i obligacje komunalne Banku Gosp. Krajowego: 5¹/₂% — 81, 7% — 83.25, 8% — 94 oraz 8% obligacje budowlane — 93.

Prywatne papiery lokacyjne: Listy zast. funtowe Tow. Kred. Przemysłu Polskiego: 7% — 81, 8% — 90.50 — 91 90.75, Listy zast. Ziemskie: 4¹/₂% 47.25 — 46 — 47.25, 8% (dolarowe) gwarantowane przez Skarb Państwa 88, Listy zast. Warszawy: 5% — 69.50, 5% z 1933 r. 56.50 — 58.63 — 58.25, 5% Listy zast. m. Częstochowy z 1933 r. 49, 5% Listy zast. m. Siedlec z 1933 r. 39, Obligacje m. st. Warszawy: 5¹/₂% VII poz. 59, 6% VIII i IX poz. 60.

Akcje: Bank Polski 92.50 — 91.25, Częstocice 32.50, Lilpop 9.20 9.—, Modrzejów 4.20, Norblin 33, Starachowice 33.50 — 33.25.

Rynek prywatny. Banknoty: amerykańskie Stan. Zjedn. 5.28¹/₂ — 5.29¹/₂, angielskie 26.31 — 26.26 — 26.28, austriackie 100.25 — 99.75, czechosłowackie 20.90 — 21 — 20.95, francuskie 34.95 — 34.95¹/₂, niemieckie 163.50 — 155, sowieckie 240 — 200, szwajcarskie 172.55 — 172.70, węgierskie 102.50 — 102.25.

Monety: rubel złoty 4.71 — 4.72¹/₂, rubel srebrny 1.82, dolar złoty 9.03 — 9.02¹/₂ — 9.04.

ZAMIEJSCOWE.

(2.IX 4.IX)

Lódź.

Banknoty dolarowe 5.27¹/₂.

Kraków.

3% Prem. Poż. Budowlana 41, Dolarówka 52.35, 4% Prem. Poż. Inwestycyjna 110 — 110.75, 5% Poż. Konwersyjna 67.10.

Poznań.

Listy zast. Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego: 4¹/₂% dolar. serji k. z 1933 r. 40, 4¹/₂% złotowe serji k. z 1933 r. 40.75, 4% konwers. ostemp. 39.50.

Z Ministerstwa Skarbu

Ukazał się okólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 26 sierpnia b. r. w sprawie upoważnienia izb i urzędów skarbowych do odroczenia i rozkładania na raty oraz do umarzania nadzwyczajnej daniny majątkowej i podatku majątkowego.

Okólnik ten upoważnia wszystkie Izby Skarbowe oraz Urząd Wojewódzki Śląski (Wydział Skarbowy) do:

a) zezwalania na ratalną spłatę i odroczenia spłaty zaległości w nadzwyczajnej daninie majątkowej bez względu na wysokość zaległości — na okres czasu, nieprzekraczający 6 miesięcy;

b) umarzanie zaległości w nadzwyczajnej daninie majątkowej w wypadkach stwierdzonej nieściągalności do kwoty 1000 zł. dla poszczególnych płatników w ciągu roku budżetowego;

c) zezwalania na ratalną spłatę zaległości w podatku majątkowym do kwoty 50.000 złotych bez ograniczenia czasu, do kwoty zaś 200.000 zł. na okres czasu nieprzekraczający 2-eh lat;

d) odroczenia spłaty zaległości w podatku majątkowym na okres czasu, nieprzekraczający 6 miesięcy;

e) umarzanie zaległości w podatku majątkowym w wypadkach stwierdzonej nieściągalności do kwoty 10.000 zł. dla poszczególnych płatników w ciągu roku budżetowego.

Pozatem okólnik upoważnia Urzędy Skarbowe do:

a) zezwalania na ratalną spłatę i odroczenia spłaty zaległości w nadzwyczajnej daninie majątkowej bez względu na wysokość zaległości na okres czasu, nieprzekraczający 2-eh miesięcy;

b) zezwalania na ratalną spłatę zaległości w podatku majątkowym do kwoty 50.000 zł. na okres czasu nieprzekraczający 6 miesięcy i do kwoty 20.000 zł. na okres czasu, nieprzekraczający 18 mies.;

c) odroczenia spłaty zaległości w podatku majątkowym do kwoty 50.000 zł. na okres czasu, nieprzekraczający 2-eh miesięcy.

Biuletyn Izby Przemysłowo-Handlowej w Warszawie

Wyszedł z druku biuletyn Izby Przem. Handl. w Warszawie za czerwiec—lipiec r. b. i zawiera treść następującą:

VIII Kongres Międzynarodowej Izby Handlowej — Sytuacja gospodarcza okręgu Izby Przemysłowo-Handlowej w Warszawie w miesiącach czerwcu i lipcu 1935 r. — Sprawozdanie z sytuacji eksportowej — Działalność Związku Izby Przemysłowo-Handlowych R. P. i Izby Przem.-Handl. w Warszawie do 31 lipca 1935 r. — III Plenarne Zebranie Izby Przem.-Handl. w Warszawie — Sprawy: ogólnej poli-

tyki gospodarczej, skarbowe, z zakresu prawa gospodarczego, handlu zagranicznego, traktatów handlowych, komunikacyjne, z zakresu administracji stosunków gospodarczych, z zakresu służby zaświadczeń, socjalne oraz z zakresu kształcenia zawodowego. — Udział Izby w wykonywaniu administracji stosunków gospodarczych — Ustalenie stanu faktycznego — Targi i wystawy — Prace statystyczne Izby — Kalendarzyk posiedzeń — Dział informacyj gospodarczych — Dział bibliograficzny.

7% Pożyczka Kolejowa

W dniu 2 września r. b. zostały umorzone w drodze wykupu 170 obligacyj po zł. 500 w złości

wart. nom. 7% Pożyczki Kolejowej na sumę ogólną zł. 85,000 w złości.

Zwyżka stopy dyskontowej

Duński Bank Narodowy podwyższył z dniem 22/8 b. r. stopę dyskontową z 2¹/₂ na 3¹/₂% (stopa

2¹/₂% obowiązywała od 30/XI 1933 r.).

LOSOWANIA

Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25 wart. nom.

W dniu 5 września 1935 roku wylosowane zostały do umorzenia Bony Funduszu Inwestycyjnego, oznaczone Nr. Nr.:

6481 8704 14253 26552 29044 31990 37164

we wszystkich 10-ciu serjach,

wypuszczone na podstawie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 694).

Wylosowane bony wykupywane są przez Kasy Urzędów, Skarbowych po zł. 100 za boni 25-złotowy.

Wykaz numerów Bonów Funduszu Inwestycyjnego, wylosowanych w miesiącu sierpniu 1935 r.

Nr.Nr. 429 7416 7547 7627	21170 21590 22933 24085 26864
8230 9207 9283 12815 13917	27532 27626 28263 29543 34272
14069 14964 15495 16016 16663	35028 35934 36131 37557 38593
17540 18501 18928 19315 20306	38704.

4% Premjowa Pożyczka Dolarowa III serji

Losowanie z dn. 2 września 1935 r.	434495 446158 507456 560093
Wygrane:	566131 572582 634416 637382
Na dol. 40.000 Nr. 1101217	652662 694030 711738 714585
Na dol. 8.000 Nr. 1166269	735678 775332 847045 859364
Po dol. 3.000 Nr. Nr.	862773 864634 869791 872802
1081898 1352134 1376389	917639 940702 976219 997354
Po dol. 1.000 Nr. Nr.	1034501 1035344 1037846
75709 437552 857103 1224569	1042417 1046974 1050299
1348373	1099399 1111679 1161862
Po dol. 500 Nr. Nr. 84323	1170012 1175626 1200347
118360 445694 521545 706416	1208569 1222347 1223347
728332 889106 892833 905688	1232653 1239398 1249289
1337466.	1253245 1259718 1294560
Po dol. 100 Nr. Nr. 34808	1295571 1305181 1307424
40409 44379 54647 80582 171168	1326330 1372220 1375153
183810 207733 238189 251635	1390197 1413248 1417293
294972 295827 304981 309780	1418091 1439539 1470695
312543 328354 330094 333646	1495460.
394812 399008 412894 419437	

Wypłata natychmiastowa.

3% Premjowa Pożyczka Inwestycyjna

Losowanie z dnia 2—6 września 1935 r.	30 4040 — 4 4045 — 13 4270
(Pierwsza cyfra oznacza Nr. serji, druga — obligacji).	— 17 4682 — 44 5098 — 32
Na zł. 500.000: 17769 — 9.	5140 — 26 5178 — 4 5181 — 41
Na zł. 125.000: 21687 — 42.	5184 — 46 5197 — 48 5341 —
Po zł. 50.000: 11706 — 28,	24 5426 — 41 5469 — 13 5527
17599 — 32.	— 32 6112 — 4 6237 — 24
Po zł. 25.000: 717 — 32, 4088,	6303 — 8 6575 — 5 6666 — 45
17.	6914 — 6 6980 — 49 7056 — 5
Po zł. 10.000: 199 — 2, 659 —	7075 — 8 7124 — 1 7161 — 49
18, 1357 — 36, 1647 — 16, 3682	7228 — 7 7301 — 45 7328 — 44
— 11, 4134 — 13, 4544 — 31,	7507 — 8 7606 — 32 7723 — 1
9963 — 25, 11463 — 17, 12477	8042 — 7 8138 — 30 8541 — 19
— 30, 12702 — 11, 14573 — 26,	8720 — 30 8845 — 30 8903 4
20449 — 17, 20669 — 35.	8925 — 35 9055 — 17 9083 —
Po zł. 5.000: 96 — 50, 567 — 1,	44 — 9103 — 46 9277 — 19 9440
1118 — 14, 1373 — 43, 1764 —	— 42 9795 — 26 10026 — 1
26, 1865 — 24, 3749 — 16, 3928	10123 — 35 10199 — 45 10402
— 21, 4075 — 9, 4675 — 24,	— 13 10429 — 32 10900 — 10
4787 — 20, 5099 — 19, 5239 —	10903 — 46 10931 — 26 1127
27, 6032 — 27, 6595 — 2, 6665	— 49 11266 — 48 11367 — 4
— 44, 7116 — 34, 7528 — 46,	11410 — 45 11421 — 30 11957
7597 — 14, 7603 — 28, 7944 —	— 19 12469 — 49 12749 — 32
48, 8164 — 17, 8211 — 38, 8537	13016 — 42 13068 — 8 13502
— 16, 9743 — 10, 10078 — 6,	— 32 13507 — 46 13548 — 32
10208 — 33, 10284 — 20, 11188	13585 — 7 13823 — 13 14100
— 13, 12322 — 43, 12369 — 28,	— 13 14288 — 8 14375 — 46
12373 — 32, 13091 — 20, 13471	14518 — 24 15119 — 8 15288
— 24, 14020 — 18, 14341 — 31,	— 1 15401 — 35 15579 — 8
16236 — 21, 18594 — 29, 19142	15823 — 5 15885 — 49 16134
— 41, 19270 — 5, 19475 — 28,	— 44 16429 — 8 16517 — 41
19606 — 1, 19468 — 8, 19627	16646 — 49 16704 — 26 16747
— 2, 20541 — 16, 20661 — 29,	— 6 16837 — 10 17101 — 42
20803 — 16, 20847 — 5, 21118	17638 — 30 17793 — 48 17843
— 9, 21392 — 39.	— 32 17988 — 13 18151 — 19
Po zł. 2000. — 59 — 5 264	18155 — 32 18315 — 19 18361
— 24 343 — 24 555 — 30	— 41 18392 — 46 18827 — 48
1044 — 7 1059 — 48 1280 — 41	18864 — 8 18875 — 46 18931
1451 — 6 1574 — 30 1666 — 42	— 30 18995 — 32 19051 — 17
1729 — 1 1790 — 10 2022 — 47	19404 — 10 19554 — 42 19852
2051 — 46 2141 — 24 2421 —	— 49 19976 — 47 19991 — 13
24 2661 — 49 2677 — 45 2722	20199 — 5 20217 — 13 20254
— 17 2744 — 47 2953 — 17	— 13 20435 — 44 20469 — 47
3100 — 24 3320 — 17 3478 — 6	20608 — 47 21204 — 8 21243
3647 — 10 3920 — 46 4035 —	— 49 21362 — 35 21490 — 35
	21574 — 46 21906 — 26 22206
	— 30 22254 — 6 22547 — 13
	22710 — 49 22817 — 24 22994
	— 24.

Towarzystwo Kredytowe m. Częstochowy

Losowanie z dnia 29 sierpnia 1935 r.

5% listy zastawne.

Po zł. 472.— NN. 654 968 1778 2269 2288 2296 2361 2797 2987 3293 3377 3442;

po zł. 236.— 67 140 199 261 403 640 802 895 1210 1278 1352 1588 1639;

po zł. 118.— NN. 23 34 67 71 147 209 307 340 360 369 533 578 657 710 820 826 837 854 881 941 964 1084 1104 1214 1257;

po zł. 47 gr. 20 NN. 147 230 727 879 1128 1197 1522 1614 1653 1657 1690 1691 1804 1894 1999 2123 2525 2567 2796 2813 3081 3098 3161 3273 3383.

Wypłata należności uskuteczniać się będzie, poczynając od dnia 2 stycznia 1936 r.;

a) w kasie Towarzystwa w Częstochowie, ul. Śląska 8,

b) w Banku Handlowym w

Warszawie jak również we wszystkich jego oddziałach prowincjonalnych oraz

c) w Domu Bankowym Zjednoczonych Bankowców Antoni Pawlikowski i S-ka w Warszawie, ul. Mazowiecka Nr. 1.

Restanty.

a) 5% listy zastawne:

Po zł. 472 NN. 294 543 1443 1493 1793 1907 2264 2428;

po zł. 236 NN. 38 87 277 383 550 881 1011 1041 1087 1241;

po zł. 118 NN. 103 218 304 305 331 342 364 395 412 559

668 671 805 1040 1044 1127 1201 1225 1269 1273;

po zł. 47.20 NN. 299 368 390 618 756 767 885 896 930 964

1806 1859 2223 2712 2713 2714 2730 2842 2889 2954 3030 3085

3099 3117 3137 3150 3299.

b) 8% listy zastawne.

Na zł. 1000 Nr. 1368.

Zastrzeżone papiery

Zastrzeżenia Urzędu Śledczego.

3% Prem. Poż. Budowlana

Na zł. 50 Nr. 210748.

Nr.Nr. 826792 — 93.

4% Prem. Poż. Dolarowa III ser.

Akcje Banku Polskiego

Nr.Nr. 3208259 — 63.

Nr.Nr. 2380 628212 905618

Urząd Śledczy odwołuje zastrzeżenie, dotyczące

905621 1224227 — 29 1474438.

5% Państw. Poż. Konwersyjna

1924 r.

4% Prem. Poż. Dolarowej III ser. Nr. 1455076.

Po zł. 500 Nr. Nr. 4108094

4310062.

Na zł. 50 Nr. 3278834.

Po zł. 10 Nr.Nr. 2420280

2915539 3644128 — 29.

6% Poż. Narodowa.

Po zł. 1000 Nr.Nr. 3328006 — 12.

4% Prem. Poż. Inwestycyjnej.

Ser. 4260 Nr. 25.

(Urząd Śledczy K. 54—44/35,

K. 2—479/35, K. 2 — 488/35,

K. 7—68/35 z dn. 29 i 30.VIII

35, 2 i 4.IX 1935 r.).

Zastrzeżenia sądowe.

Sąd Okręgowy w Łodzi wzbro-

nił wypłat oraz dokonywania

tranzakcyj

5% L. Z. Tow. Kred. m. Łodzi.

Na zł. 1000 Nr. 152477.

Wydział V Sądu Okręgowego

w Warszawie wzbroził wypłat

oraz dokonywania tranzakcyj

Akc. „Dom Towarowy B-cia

Jablkowscy, Sp. Akc.“

W. n. zł. 10 Nr. 49826 — 40

66601 — 700 66751 — 800

68183 — 84 74693 78404 — 05

81959 — 2058 82359 — 758

82760 — 3008 83209 — 24

83410 — 608 83610 — 807

128498 — 555 128646 — 92

131439 — 40 134641 — 53

134671 — 827 139370 — 96

145921 — 28 146230 — 39

201479 — 778 202156 — 58

206120 — 210 211262 — 411

224774 240223 — 351 243150

— 58 243180 245267 — 416

252272 — 85 258441 — 43

258458 — 60 258463 — 64

258467 258485 — 93 258500 —

39 258542 — 46 278252 — 351

285686 — 94 286161 — 85

286201 — 05 286207 — 09.

(Monit. Pol. Nr. 200 i 201 z dn.

2 i 3 IX 35 r.).

Odpowiedzi Redakcji

WP. J. Dzierżanowski w miej-

scu. Serbska Tabaczna niewylo-

sowana i nie nie wygrała. War-

tość — kilkadziesiąt groszy. Au-

strjaacka Cz. Krz. z 1916 r. zo-

stała wylosowana w jednym z

ciągnięć poprzednich w koron-

ach prawie bezwartościowych.

Pożyczka Węgierska nie losuje

się i jest bezwartościowa. Wszys-

tkie Austriackie z 1889 r. zostały

zamortyzowane w koronach pra-

wie bezwartościowych. Ciągni-

enia wygranych odbywają się, lecz

dotychczas nie została wyloso-

wana. Prawie bez wartości.

WP. Moldenhawer w miejscu.

Nie nie wygrała i niewylosowa-

na.

„Zetka“ Kołomyja. Niewyloso-

wana i nie nie wygrała.

Zw. Kred. w Sniatynie. Tu-

recka niewylosowana i nie nie

wygrała. Przybliżona wartość—

zł. 10. Serbska z 1881 roku

wylosowana w jednym z cią-

gnięć poprzednich na 100 dina-

rów. Serbska Tabaczna nie-

wylosowana i nie nie wygrała.

Watrość — znikoma (kilkadzies-

iąt groszy).

Terminarz akcjonariusza

17 września.

Łódzka Fabryka Wyrobów Je-

dwabnych „Setalana“ Sp. Akc.

— o godz. 18-ej — w biurze Za-

rządu przy ul. Pomorskiej 65 w

Łodzi. —

18 września.

Towarzystwo Zakładów Prze-

mysłowo-Budowlanych „Fr. Mar-

tens i Daab“ Sp. Akc. — o godz.

Tabela wartości kuponu bieżącego od następujących papierów procentowych:

Nazwa papieru procentowego	Data płatności	W														
		16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
4 1/2% L. Z. Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego	1/1 1/2	0.83333	0.84444	0.85555	0.86666	0.87777	0.88888	0.90	0.91111	0.92222	0.93333	0.94444	0.95555	0.96666	0.97777	0.98888
4 1/2% L. Z. Tow. Kred. m. Warszawy, Łodzi, Poznania, Ziem. Kredyt. Wileńskiego B. Z. Obblig. m. st. Warszawy	..	0.9375	0.95	0.9625	0.975	0.9875	1.00	1.0125	1.025	1.0375	1.05	1.0625	1.075	1.0875	1.10	1.1125
5% Poz. Konwersyjn. Konwers. Poz. Kolejowa, L. Z. Tow. Kred. miast: Częstochowa, Kalisza, Kielce, Lubina, Łodzi, Piotrkowa, Plocka, Radomia, Siedlece, Warszawa, Włocławek, Zachodnio-Polskiego Tow. w Poznaniu, Wileńskiego B-ku Ziem. i Obblig. Kom. B-ku Kredyt. w Poznaniu	..	1.04166	1.05555	1.06944	1.08333	1.09722	1.11111	1.125	1.13888	1.15277	1.16666	1.18055	1.19444	1.20833	1.22222	1.23611
5 1/2% Obblig. m. st. Warszawy	..	1.14583	1.16111	1.17638	1.19166	1.20694	1.22222	1.2375	1.25277	1.26805	1.28333	1.29861	1.31388	1.32916	1.34444	1.35972
6 1/2% Poz. Narodowa; Obblig. m. st. Warszawy	..	1.25	1.26666	1.28333	1.30	1.31666	1.33333	1.35	1.36666	1.38333	1.40	1.41666	1.43333	1.45	1.46666	1.48333
7% L. Z. i Obblig. Melioracyjne Państw. B-ku Rolnego, Obblig. Mieszkaniowe m. Poznania	..	1.45833	1.47777	1.49722	1.51666	1.53611	1.55555	1.575	1.59444	1.61388	1.63333	1.65277	1.67222	1.69166	1.71111	1.75055
8% Poz. z 1925 r. dolarowa (Dillon), Obblig. Banku Gosp. Kraj. (Ulen w dolarach), L. Z. Państw. B-ku Roln., Poz. Szkoła m. st. Warszawy	..	1.66666	1.68888	1.71111	1.73333	1.75555	1.77777	1.80	1.82222	1.84444	1.86666	1.88888	1.91111	1.93333	1.95555	1.97777
3% Prem. Poz. Budowlana zł. 50. —	1/2 1/8	0.1875	0.191666	0.195833	0.20	0.204166	0.208333	0.2125	0.216666	0.220833	0.225	0.229166	0.233333	0.2375	0.241666	0.245833
4% Prem. Poz. Dolarowa (Dolarówka) dol. 5.	0.025	0.02555	0.02555	0.02611	0.02666	0.02722	0.02777	0.02833	0.02888	0.02944	0.03	0.03055	0.03111	0.03166	0.03222	0.03277
7% Obblig. Zagr. m. st. Warszawy (dolarowe)	..	0.875	0.89444	0.91388	0.93333	0.95277	0.97222	0.99166	1.01111	1.03055	1.05	1.06944	1.08888	1.10833	1.12777	1.14722
4% Poz. Inwestycyjna, Obblig. Komunalne i Kolejowe B-ku Gosp. Kraj.	1/4 1/10	1.83333	1.84444	1.85555	1.86666	1.87777	1.88888	1.90	1.91111	1.92222	1.93333	1.94444	1.95555	1.96666	1.97777	1.98888
4 1/2% Obblig. B-ku Gosp. Krajowego	..	2.0625	2.075	2.0875	2.10	2.1125	2.125	2.1375	2.15	2.1625	2.175	2.1875	2.20	2.2125	2.225	2.2375
5 1/2% L. Z. Tow. Kred. Miejsk. we Lwowie	..	2.29166	2.30555	2.31944	2.33333	2.34722	2.36111	2.375	2.38888	2.40277	2.41666	2.43055	2.44444	2.45833	2.47222	2.48611
6% Poz. Dolarowa z 1920 r.	..	2.75	2.76666	2.78333	2.80	2.81666	2.83333	2.85	2.86666	2.88333	2.90	2.91666	2.93333	2.95	2.96666	2.98333
7 1/2% Obblig. B-ku Gosp. Kraj. L. Z. Tow. Kred. Przemysłu Polskiego (w funtach)	..	3.20833	3.22777	3.24722	3.26666	3.28611	3.30555	3.325	3.34444	3.36388	3.38333	3.40277	3.42222	3.44166	3.46111	3.48055
8% Obblig. B-ku Gosp. Kraj. bankowe	..	3.4375	3.45833	3.47916	3.50	3.52083	3.54166	3.5625	3.58333	3.60416	3.625	3.64583	3.66666	3.6875	3.70833	3.72916
Obblig. B-ku Gosp. Kraj. L. Z. Tow. Kred. Przemysłu Polsk. (w funtach), Obblig. Poznania z 1926 r. i 1929 r.	..	3.66666	3.68888	3.71111	3.73333	3.75555	3.77777	3.80	3.82222	3.84444	3.86666	3.88888	3.91111	3.93333	3.95555	3.97777
7% Poz. Stabilizacyjna z 1927 r.	5/4 1/10	2.93611	2.95555	2.975	2.99444	3.01388	3.33333	3.05277	3.07222	3.09166	3.11111	3.13055	3.15	3.16944	3.18888	3.20833
4% L. Z. Akc. B-ku Hipot. we Lwowie, Obblig. m. Krakowa	1/5 1/11	1.50	1.51111	1.52222	1.53333	1.54444	1.55555	1.56666	1.57777	1.58888	1.60	1.61111	1.62222	1.63333	1.64444	1.65555
4 1/2% L. Z. Akc. B-ku Hipoteczn. we Lwowie	..	1.6875	1.70	1.7125	1.725	1.7375	1.75	1.7625	1.775	1.7875	1.80	1.8125	1.825	1.8375	1.85	1.8625
5% Obblig. Polsk. Banku Komunaln. II — IV, L. Z. Akc. B-ku Hipoteczn. we Lwowie	..	1.875	1.88888	1.90277	1.91666	1.93055	1.94444	1.95833	1.97222	1.98611	2.00	2.01388	2.02777	2.04166	2.05555	2.06944
7% Poz. Zagr. w lirach włoskich	..	2.625	2.64444	2.66388	2.68333	2.70277	2.72222	2.74166	2.76111	2.78055	2.80	2.81914	2.83888	2.85833	2.87777	2.89722
3% Państw. Renta Ziemiska	1/6 1/12	0.875	0.87333	0.89166	0.90	0.90833	0.91666	0.925	0.93333	0.94166	0.95	0.95833	0.96666	0.975	0.98333	0.99166
7% Śląska Poz. z 1928 r. (w dolarach), Obblig. m. Poznania z 1928 r.	..	1.45833	1.47222	1.48611	1.50	1.51888	1.52777	1.54166	1.55555	1.56944	1.58333	1.59722	1.61111	1.625	1.63888	1.65277
3% L. Z. Tow. Kred. Ziem. w Warszawie	22/6 22/12	2.04166	2.06111	2.08055	2.10	2.11944	2.13888	2.15833	2.17777	2.19722	2.21666	2.23611	2.25555	2.275	2.29444	2.31388
4% L. Z. Tow. Kred. Ziem. w Warszawie	..	0.93333	0.94444	0.95555	0.96666	0.97777	0.98888	1.00	1.01111	1.02222	1.03333	1.04444	1.05555	1.06666	1.07777	1.08888
4 1/2% L. Z. Tow. Kred. Ziem. w Warszawie (we frankach)	..	1.05	1.0625	1.075	1.0875	1.10	1.1125	1.125	1.1375	1.15	1.1625	1.175	1.1875	1.20	1.2125	1.225
8% L. Z. Tow. Kred. Ziem. w Warszawie (w dolarach)	..	1.40	1.41666	1.43333	1.45	1.46666	1.48333	1.50	1.51666	1.53333	1.55	1.56666	1.58333	1.60	1.61666	1.63333
4% L. Z. Konw. Banku Gosp. Kraj., L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. we Lwowie	30/6 31/12	0.84444	0.85555	0.86666	0.87777	0.88888	0.90	0.91111	0.92222	0.93333	0.94444	0.95555	0.96666	0.97777	0.98888	1.00
4 1/2% L. Z. Konw. Banku Gosp. Kraj., L. Z. Tow. Kred. Ziemsk. we Lwowie	..	0.95	0.9625	0.975	0.9875	1.00	1.0125	1.025	1.0375	1.05	1.0625	1.075	1.0875	1.10	1.1125	1.125
7% L. Z. Banku Gosp. Kraj., Obblig. Budowlane Banku Gosp. Krajowego	..	1.47777	1.49722	1.51666	1.53611	1.55555	1.575	1.59444	1.61388	1.63333	1.65277	1.67222	1.69166	1.71111	1.73055	1.75
8% L. Z. Banku Gosp. Kraj., Obblig. Budowlane Banku Gosp. Krajowego	..	1.68888	1.71111	1.73333	1.75555	1.77777	1.80	1.82222	1.84444	1.86666	1.88888	1.91111	1.93333	1.95555	1.97777	2.00

U W A G A: Poczynając od dnia 10 lipca 1934 r. obowiązują następujące zamienniki obliczeniowe dla papierów wartościowych i wartości kuponu bieżącego w złotych w zlotych z 1924 r. oraz w walutach obcych: zł. w zł. 100 z 1924 r. = zł. 172, 100 franków francuskich = zł. 35, 100 fr. szwajcarskich = zł. 172, 1 funt sterling = podług przeciętnego kursu tranżakcyjnego w ciekach na Londynie z dnia tranżakcji. Dla papierów wartościowych w walucie dolarowej: 1) dla 7% Poz. Stabilizacyjnej z 1927 r. i dol. = 8.90, 2) dla 6% Poz. Dolarowej z 1919/20 r. oraz 8% list. zast. dolarowa Tow. Kred. Ziemskiego w Warsz. Serji z 1928 r. oraz 8% list. zast. dol. Tow. Kred. Ziemskiego w Warsz. Serji z 1924 r. nieporozumień przez Skarb Państwa; i dol. = zł. 5.40. Kupony oblicza się w jednostkach i ułamkach dziesiętnych od 100 wart. nom., z wyjątkiem 3% Prem. Poz. Budowlanej, obliczanej od zł. 50 oraz 4% Prem. Poz. Dolarowej — od dol. 5.

REDAKCJA: ulica Śniadeckich 9, telefon 8-38-19. Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki od g. 5—6. ADMINISTRACJA: w D/B Zjednoczonych Bankowców Antoni Pawlikowski i S-ka w Warszawie ulica Mazowiecka Nr. 1, telefon 220-70 — Konto P. K. O. Nr. 27111. Warunki prenumeraty w Warszawie i na prowincji: Rocznie zł. 20.— Półrocznie zł. 10.— Kwartalnie zł. 5.— Miesięcznie zł. 1.80. Zagranicą rocznie zł. 24.— Numer pojedynczy 50 groszy. Cena ogłoszeń: 1 strona zł. 800.—; 1/2 strony zł. 450.—; 1/4 strony zł. 250.—; 1/8 strony zł. 150.—; 1/16 strony zł. 100. Drobne ogłoszenia: po zł. 1 za wiersz milim. lub jego miejsce.

Redaktor: Maksymiljan Polikier. Zakł. Graf. E. i Dr. K. Kozińskich. Wydawca: Helena Polikierowa.